
 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  
T: 541 146 850 / IČ: 00216305 / DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 / 2 

Pokyn děkana č. 7/2020: 
Jubilejní odměny na FaVU VUT 

Datum vydání: 16. listopadu 2020 

Závaznost: všechny součásti fakulty 

Účinnost: dnem vydání 

Vydává: děkan FaVU VUT 

Doplňuje: Mzdový řád VUT 

Počet stran: 2 

Přílohy: – 

Rozdělovník: všechny součásti fakulty 

 

Článek 1 
Předmět úpravy 

(1) V návaznosti na nový Mzdový řád VUT vydává děkan FaVU VUT tuto vnitřní normu, která doplňuje 

Článek 11 Mzdového řádu VUT o konkrétní výpočet jubilejních odměn pro zaměstnance FaVU VUT. 

(2) U příležitosti životních a pracovních výročí zaměstnanců FaVU VUT se přiznává finanční odměna 

z prostředků zaměstnavatele v této výši: 

a) při životním jubileu dovršení věku 50 let – 1 000 Kč za každý rok nepřetržitého trvání pracovního 

poměru, maximálně však 10 000 Kč; 

b) při životním jubileu dovršení věku 60 let – 1 000 Kč za každý rok nepřetržitého trvání pracovního 
poměru, maximálně však 15 000 Kč; 

c) při prvním skončení pracovního poměru dohodou dle ustanovení § 49 zákoníku práce po nabytí 

nároku na starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně – částka ve výši nejméně jednoho 

průměrného měsíčního výdělku vypočítaného z období posledních 3 roků před skončením 

pracovního poměru. 



 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  
T: 541 146 850 / IČ: 00216305 / DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 / 2 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato vnitřní norma nabývá účinnosti v den uvedený v jejím záhlaví. 

(2) Tato vnitřní norma byla projednána s Odborovou organizací FaVU VUT. Případná změna výše 

jubilejních odměn bude opět projednána s Odborovou organizací FaVU VUT. 

 

 

V Brně dne 16. 11. 2020  doc. MgA. Filip Cenek v. r. 

děkan FaVU VUT 

 


